
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного 

развития «Теремок» пгт. Санчурск Санчурского района Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 

18.01.2024                                                                                                               №2 

«Об установлении родительской платы 

в МКДОУ детском саду «Теремок» пгт. Санчурск» 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Постановления правительства 

Кировской области от 16.12.2022 № 694-П « О внесении изменений в постановление 

Правительства Кировской области от 26.01.2017 года № 42/38 « О максимальном размере 

родительской платы, взимаемой с родителей     (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в областных государственных и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих  образовательную программу дошкольного образования, 

находящихся   на территории Кировской области приказом  управления образования 

администрации Санчурского муниципального округа № 4 от 16.01.2024 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить размер родительской платы в МКДОУ детском саду «Теремок» с 01.01.2024г. 

в размере: 

старшие группы (3-7 лет) 151,16 детодень 

младшие группы (1,5-3лет) 118,84  детодень 

2. Воспитателям ДОУ довести данный приказ до сведения родителей (законных 

представителей) под роспись 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Расчёты размера родительской платы придагаются (приложение 1) 

  

 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом управления образования 

 от 16.01.2024  № 4 

 

                                                                         РАСЧЁТ 

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми  

в МКДОУДС Теремок пгт Санчурск  

на 2024 год 

Расчет затрат на оказание услуги по присмотру и уходу за детьми осуществляется по 

формуле: 



ii

od

1-i

S

1-ii K G  )R : R(P  , где: 

       Рi    – размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком за один день 

пребывания в муниципальных казённых образовательных учреждениях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, с режимом работы 9-10 часов в 

день в i-м году; 

 RS

1-i  – фактические расходы на продукты питания в муниципальных казённых 

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, за год, предшествующий i-му  году; 

       R
od

1-i  – среднегодовое количество дней посещения ребенка в муниципальных 

казённых образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, в год, предшествующий  i-му; 

        iG  – прогнозируемый индекс-дефлятор  изменения  расходов бюджета, 

устанавливаемый Правительством области при подготовке проекта закона Кировской 

области об областном бюджете на очередной финансовый год; 

       iK     –  коэффициент удорожания стоимости родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, устанавливаемый управлением образования Администрации Санчурского 

городского округа Кировской области, для приобретения товаров хозяйственно-бытового 

назначения. 

   Старшая группа 1683894,288 : 12874 х 6% х 10%= 151,16 руб. стоимость  одного д/дня  

  Младшая группа 331654,61 :31746 х 6% х10% =118,84 руб.  стоимость одного д/ дня 

   

Исполнитель: 

заместитель главного бухгалтера 

по экономической работе 

Сидоркина С.Н. 

 

 

 
 

 


